1

证券代码：002092     证券简称：中泰化学     公告编号：2020-135

新疆中泰化学股份有限公司对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

（一）对外担保基本情况

新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“公司”或“中泰化学”）下属公司

阿拉尔市中泰纺织科技有限公司（以下简称“阿拉尔中泰纺织”）、新疆中泰化学

阜康能源有限公司（以下简称“阜康能源”）、新疆蓝天石油化学物流有限责任公

司（以下简称“蓝天物流”）根据生产经营需要，向银行等金融机构申请综合授

信，具体情况如下：

1、阿拉尔中泰纺织向信达金融租赁有限公司申请30,000万元售后回租业务，

年利率4.7%，租赁期限为4年，最终以合同签订为准，由中泰化学提供保证担保，

阿拉尔中泰纺织用固定资产35,000万元向中泰化学提供反担保。

2、阜康能源向中国进出口银行股份有限公司新疆区分行申请45,000万元综

合授信，期限一年，利率以合同签订为准，由中泰化学、蓝天物流提供担保。

3、蓝天物流向中国进出口银行股份有限公司新疆区分行申请25,000万元综

合授信，期限一年，利率以合同签订为准，由中泰化学提供担保。

（二）被担保人基本情况

1、阿拉尔市中泰纺织科技有限公司基本情况

（1）被担保方基本信息

企业名称：阿拉尔市中泰纺织科技有限公司

注册资本：60,000 万元人民币

 2

法定代表人：王彦波

注册地址：新疆阿拉尔市 2 号工业园纬二路东 755 号

主营业务：粘胶纤维、差别化纤维的生产销售等。

主要财务状况：截至 2020 年 9 月 30 日，资产总额为 552,098.68 万元，负债

总额为 608,621.62 万元，净资产为-56,522.94 万元。（未经审计）

（2）阿拉尔市中泰纺织科技有限公司股权结构如下：

股东 出资额（万元） 股权比例（%）

新疆中泰纺织集团有限公司 24,000 40.00

杭州融腾投资有限公司 12,500 20.83

新农发产业投资管理有限公司 6,000 10.00

新疆泰昌实业有限责任公司 6,000 10.00

新疆中泰高铁资产管理有限公司 4,000 6.67

阿拉尔市吉冠实业有限公司 3,000 5.00

浙江富丽达股份有限公司 2,000 3.33

王晓华 2,500 4.17

合计 60,000 100.00

注：新疆中泰纺织集团有限公司与新疆中泰高铁资产管理有限公司、新疆泰昌实业有限

责任公司、阿拉尔市吉冠实业有限公司构成一致行动人关系，合计持有阿拉尔市中泰纺织科

技有限公司 61.67%的表决权。

（3）其他说明：截至本公告日，阿拉尔中泰纺织不属于失信被执行人。

2、新疆中泰化学阜康能源有限公司基本情况

（1）被担保方基本信息

企业名称：新疆中泰化学阜康能源有限公司

注册资本：289,367 万元人民币

法定代表人：唐湘军

注册地址：新疆昌吉州阜康市准噶尔路 3188 号

主营业务：聚氯乙烯树脂、离子膜烧碱的生产和销售。

 3

主要财务状况：截至 2020 年 9 月 30 日，资产总额为 893,791.83 万元，负债

总额为 445,822.28 万元，净资产为 447,969.55 万元。（未经审计）

（2）新疆中泰化学阜康能源有限公司股权结构如下：

股东 出资额（元）   持股比例（%）

新疆华泰重化工有限责任公司 1,178,500,000  40.73

新疆中泰化学股份有限公司 1,027,950,000  35.52

农银金融资产投资有限公司 650,670,000 22.49

国开发展基金有限公司 36,550,000 1.26

合计 2,893,670,000  100.00

（3）其他说明：截至本公告日，阜康能源不属于失信被执行人。

3、新疆蓝天石油化学物流有限责任公司基本情况

（1）被担保方基本信息

企业名称：新疆蓝天石油化学物流有限责任公司

注册资本：38,744.75 万元人民币

法定代表人：李芸华

注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区阳澄湖路 39 号 1206 室

主营业务：煤炭批发经营；道路普通货物运输、危险货物运输，国际道路普

通货物运输。

主要财务状况：截至 2020 年 9 月 30 日，资产总额为 276,233.18 万元，负债

总额为 202,559.29 万元，净资产为 73,673.89 元。（未经审计）

（2）新疆蓝天石油化学物流有限责任公司为公司全资子公司。

（3）其他说明：截至本公告日，蓝天物流不属于失信被执行人。

二、担保的主要内容

（一）担保方式：连带责任保证担保

（二）担保期限与金额：

 4

1、阿拉尔中泰纺织向信达金融租赁有限公司申请 30,000万元售后回租业务，

租赁期限为 4 年；

2、阜康能源向中国进出口银行股份有限公司新疆区分行申请 45,000 万元综

合授信，期限一年；

3、蓝天物流向中国进出口银行股份有限公司新疆区分行申请 25,000 万元综

合授信，期限一年。

三、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2020 年 11 月 30 日，公司实际累计对外担保总额为人民币 1,672,852.91

万元，占公司最近一期经审计净资产的 88.53%，若本次董事会审议的担保全部

发生，公司累计对外担保 1,807,434.33 万元，占公司最近一期经审计净资产的

95.66%，占公司最近一期经审计总资产的 30.07%。公司不存在逾期担保事项。

四、备查文件

1、公司七届十四次董事会决议；

2、公司七届十三次监事会决议；

3、阿拉尔市中泰纺织科技有限公司、新疆中泰化学阜康能源有限公司、新

疆蓝天石油化学物流有限责任公司2020年9月财务报表。

特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○二○年十二月十二日